

貸借対照表

2025年 3月31日現在

全会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	13,946,903	22,796,421	△ 8,849,518
売掛金	29,370	6,270	23,100
未収金	4,867,143	1,238,213	3,628,930
棚卸資産	567,182	504,089	63,093
仮払金	341,565	314,100	27,465
流動資産合計	19,752,163	24,859,093	△ 5,106,930
2. 固定資産			
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	2,202,343	2,202,138	205
周年事業積立預金	8,010,492	8,010,182	310
特定資産合計	10,212,835	10,212,320	515
(3) その他固定資産			
建物附属設備	5,132,947	5,536,082	△ 403,135
什器備品	772,056	967,503	△ 195,447
商標権	0	10	△ 10
敷金	5,772,749	5,772,749	0
その他固定資産合計	11,677,752	12,276,344	△ 598,592
固定資産合計	21,890,587	22,488,664	△ 598,077
資産合計	41,642,750	47,347,757	△ 5,705,007
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	661,692	816,565	△ 154,873
前受金	1,811,000	1,239,600	571,400
預り金	1,255,966	1,504,155	△ 248,189
未払法人税等	627,500	371,100	256,400
未払消費税等	704,400	893,500	△ 189,100
流動負債合計	5,060,558	4,824,920	235,638
2. 固定負債			
退職給付引当金	2,200,000	2,200,000	0
固定負債合計	2,200,000	2,200,000	0
負債合計	7,260,558	7,024,920	235,638
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	(8,012,835)	(8,012,320)	(515)
正味財産合計	34,382,192	40,322,837	△ 5,940,645
負債及び正味財産合計	41,642,750	47,347,757	△ 5,705,007

正味財産増減計算書

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

全会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	[515]	[204]	[311]
特定資産受取利息	515	204	311
受取入会金	[60,000]	[40,000]	[20,000]
正会員入会金	60,000	40,000	20,000
受取会費	[28,186,300]	[28,660,200]	[△ 473,900]
正会員受取会費	16,536,300	16,810,200	△ 273,900
賛助会員受取会費	11,650,000	11,850,000	△ 200,000
事業収益	[32,446,720]	[31,360,635]	[1,086,085]
調査及び研究事業収益	100,000	100,000	0
資格認定事業収益	6,808,900	7,045,890	△ 236,990
セミナー、研修会等の開催事業収益	10,414,590	12,137,300	△ 1,722,710
普及及び啓発事業収益	2,196,400	3,228,000	△ 1,031,600
販売及び斡旋事業収益	1,497,147	1,660,732	△ 163,585
指定管理事業収益	8,857,143	4,898,213	3,958,930
会員向け事業収益	2,572,540	2,290,500	282,040
雑収益	[638,944]	[558,272]	[80,672]
受取利息	12,144	262	11,882
雑収益	626,800	558,010	68,790
経常収益計	61,332,479	60,619,311	713,168
(2) 経常費用			
事業費	[48,715,269]	[44,894,971]	[3,820,298]
給料手当	16,404,574	13,519,806	2,884,768
旅費交通費	2,046,030	1,914,197	131,833
法定福利費	2,733,884	2,360,245	373,639
福利厚生費	44,566	48,296	△ 3,730
消耗什器備品費	158,128	412,674	△ 254,546
通信運搬費	1,366,618	1,092,834	273,784
印刷製本費	2,013,507	1,997,750	15,757
事務費	449,452	702,679	△ 253,227
消耗品費	215,225	265,655	△ 50,430
会議費	708,395	773,040	△ 64,645
事務機器賃借料	223,971	64,865	159,106
事務所賃借料	5,151,136	5,143,518	7,618
水道光熱費	527,657	521,762	5,895
諸謝金	314,740	408,657	△ 93,917
減価償却費	500,428	779,578	△ 279,150
租税公課	1,376,496	1,365,296	11,200
中退金掛金	327,360	324,000	3,360
会場費	8,970,645	8,050,032	920,613
会場設営費	368,054	124,300	243,754

科 目	当年度	前年度	増 減
表彰賞品費	155,166	211,916	△ 56,750
保険費	73,350	60,700	12,650
委託費	1,755,555	1,782,060	△ 26,505
広報費	494,242	491,612	2,630
用品用具費	54,516	137,520	△ 83,004
製作費	241,627	278,774	△ 37,147
補助金	670,000	680,000	△ 10,000
加盟会費・協力費	1,000,000	1,000,000	0
雑費	369,947	383,205	△ 13,258
管理費	[17,930,355]	[16,435,644]	[1,494,711]
給料手当	7,649,052	6,509,537	1,139,515
旅費交通費	482,409	422,437	59,972
法定福利費	1,274,741	1,136,414	138,327
福利厚生費	21,360	23,253	△ 1,893
消耗什器備品費	88,986	193,938	△ 104,952
通信運搬費	213,724	143,499	70,225
印刷製本費	406,748	158,713	248,035
事務費	216,061	338,330	△ 122,269
消耗品費	35,204	42,842	△ 7,638
総会費	1,004,013	617,306	386,707
会議費	235,875	232,776	3,099
事務機器賃借料	107,349	31,231	76,118
事務所賃借料	2,468,888	2,476,506	△ 7,618
水道光熱費	252,899	251,219	1,680
慶弔費	150,190	148,380	1,810
減価償却費	239,844	314,678	△ 74,834
租税公課	127,254	24,304	102,950
中退金掛金	152,640	156,000	△ 3,360
委託費	11,000	22,000	△ 11,000
顧問料	2,236,000	2,632,277	△ 396,277
広報費	236,886	236,703	183
加盟会費・協力費	255,000	255,000	0
雑費	64,232	68,301	△ 4,069
経常費用計	66,645,624	61,330,615	5,315,009
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 5,313,145	△ 711,304	△ 4,601,841
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 5,313,145	△ 711,304	△ 4,601,841
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0

科 目		当年度	前年度	増 減
	税引前当期一般正味財産増減額	△ 5,313,145	△ 711,304	△ 4,601,841
	法人税、住民税及び事業税	[627,500]	[371,100]	[256,400]
	当期一般正味財産増減額	△ 5,940,645	△ 1,082,404	△ 4,858,241
	一般正味財産期首残高	40,322,837	41,405,241	△ 1,082,404
	一般正味財産期末残高	34,382,192	40,322,837	△ 5,940,645
II	指定正味財産増減の部			
	当期指定正味財産増減額	0	0	0
	指定正味財産期首残高	0	0	0
	指定正味財産期末残高	0	0	0
III	正味財産期末残高	34,382,192	40,322,837	△ 5,940,645

正味財産増減計算書内訳表

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

科目	公益目的事業会計							
	公①調査及び研究	公②資格認定	公③セミナー、研修 会等の開催	公④普及及び啓発	公⑤苦情処理等	公⑥交流及び協力	公益事業共通	小計
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	0	0	0	18,000	18,000
正会員入会金	0	0	0	0	0	0	18,000	18,000
受取会費	0	0	0	0	0	0	8,455,890	8,455,890
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0	4,960,890	4,960,890
賛助会員受取会費	0	0	0	0	0	0	3,495,000	3,495,000
事業収益	100,000	6,808,900	10,414,590	2,196,400	0	0	0	19,519,890
調査及び研究事業収益	100,000	0	0	0	0	0	0	100,000
資格認定事業収益	0	6,808,900	0	0	0	0	0	6,808,900
セミナー、研修会等の開催事業収益	0	0	10,414,590	0	0	0	0	10,414,590
普及及び啓発事業収益	0	0	0	2,196,400	0	0	0	2,196,400
販売及び斡旋事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0
指定管理事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0
会員向け事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0
経常収益計	100,000	6,808,900	10,414,590	2,196,400	0	0	8,473,890	27,993,780
(2) 経常費用								
事業費	2,824,836	8,627,820	18,448,796	7,457,783	82,722	3,171,374	223,940	40,837,271
給料手当	1,130,520	3,247,239	5,412,066	3,199,133	48,107	1,178,628	0	14,215,693
旅費交通費	52,071	159,360	717,364	797,111	2,216	151,585	0	1,879,707
法定福利費	188,405	541,164	901,941	533,148	8,017	196,423	0	2,369,098
福利厚生費	3,296	8,571	15,888	8,505	132	2,571	0	38,963
消耗什器備品費	11,320	29,432	54,562	29,205	453	8,829	0	133,801
通信運搬費	337,592	231,242	591,810	69,188	536	34,782	0	1,265,150
印刷製本費	515,960	553,568	647,466	74,494	0	56,303	0	1,847,791
事務費	33,081	86,010	159,450	85,348	1,323	25,803	0	391,015
消耗品費	5,433	104,150	53,738	22,822	217	4,238	0	190,598
会議費	700	696,905	665	1,390	0	8,205	0	707,865
事務機器賃借料	16,566	43,071	79,848	42,740	663	12,921	0	195,809
事務所賃借料	381,001	990,602	1,836,426	982,984	15,240	297,181	0	4,503,434
水道光熱費	39,028	101,473	188,114	100,691	1,561	30,442	0	461,309
諸謝金	0	31,137	283,603	0	0	0	0	314,740
減価償却費	37,013	96,234	178,403	95,494	1,481	28,870	10	437,505
租税公課	4,229	288,015	440,536	92,904	0	0	4,000	829,684
中退金掛金	22,560	64,800	108,000	63,840	960	23,520	0	283,680
会場費	0	760,007	5,589,485	391,528	0	0	0	6,741,020
会場設営費	0	57,172	247,720	0	0	0	0	304,892
表彰賞品費	0	0	0	112,532	0	0	0	112,532
保険費	0	0	0	58,250	0	0	0	58,250
委託費	0	408,000	653,955	474,000	0	0	219,600	1,755,555
広報費	36,556	95,046	176,202	94,316	1,462	28,514	0	432,096
用品用具費	0	0	0	26,796	0	0	0	26,796
製作費	0	0	0	0	0	0	0	0
補助金	0	0	0	0	0	0	0	0
加盟会費・協力費	0	0	0	0	0	1,000,000	0	1,000,000
雑費	9,505	34,622	111,554	101,364	354	82,559	330	340,288

科目	公益目的事業会計							
	公①調査及び研究	公②資格認定	公③セミナー、研修 会等の開催	公④普及及び啓発	公⑤苦情処理等	公⑥交流及び協力	公益事業共通	小計
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0
事務費	0	0	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0
総会費	0	0	0	0	0	0	0	0
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0
事務機器賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0
事務所賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0
水道光熱費	0	0	0	0	0	0	0	0
慶弔費	0	0	0	0	0	0	0	0
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0
中退金掛金	0	0	0	0	0	0	0	0
委託費	0	0	0	0	0	0	0	0
顧問料	0	0	0	0	0	0	0	0
広報費	0	0	0	0	0	0	0	0
加盟会費・協力費	0	0	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0
経常費用計	2,824,836	8,627,820	18,448,796	7,457,783	82,722	3,171,374	223,940	40,837,271
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 2,724,836	△ 1,818,920	△ 8,034,206	△ 5,261,383	△ 82,722	△ 3,171,374	8,249,950	△ 12,843,491
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 2,724,836	△ 1,818,920	△ 8,034,206	△ 5,261,383	△ 82,722	△ 3,171,374	8,249,950	△ 12,843,491
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用								
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 2,724,836	△ 1,818,920	△ 8,034,206	△ 5,261,383	△ 82,722	△ 3,171,374	8,249,950	△ 12,843,491
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	3,034,096	3,034,096
税引前当期一般正味財産増減額	△ 2,724,836	△ 1,818,920	△ 8,034,206	△ 5,261,383	△ 82,722	△ 3,171,374	11,284,046	△ 9,809,395
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 2,724,836	△ 1,818,920	△ 8,034,206	△ 5,261,383	△ 82,722	△ 3,171,374	11,284,046	△ 9,809,395
一般正味財産期首残高	△ 36,647,827	△ 11,983,047	△ 45,594,022	△ 43,178,677	△ 2,731,250	△ 34,954,823	149,848,136	△ 25,241,510
一般正味財産期末残高	△ 39,372,663	△ 13,801,967	△ 53,628,228	△ 48,440,060	△ 2,813,972	△ 38,126,197	161,132,182	△ 35,050,905
II 指定正味財産増減の部								
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 39,372,663	△ 13,801,967	△ 53,628,228	△ 48,440,060	△ 2,813,972	△ 38,126,197	161,132,182	△ 35,050,905

科目	収益事業等会計					法人会計	合計
	収①販売及び斡旋事業	収②指定管理委託事業	収益事業共通	他①その他	小計	法人会計	
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
特定資産運用益	0	0	0	0	0	515	515
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	515	515
受取入会金	0	0	0	6,000	6,000	36,000	60,000
正会員入会金	0	0	0	6,000	6,000	36,000	60,000
受取会費	0	0	0	2,818,630	2,818,630	16,911,780	28,186,300
正会員受取会費	0	0	0	1,653,630	1,653,630	9,921,780	16,536,300
賛助会員受取会費	0	0	0	1,165,000	1,165,000	6,990,000	11,650,000
事業収益	1,497,147	8,857,143	0	2,572,540	12,926,830	0	32,446,720
調査及び研究事業収益	0	0	0	0	0	0	100,000
資格認定事業収益	0	0	0	0	0	0	6,808,900
セミナー、研修会等の開催事業収益	0	0	0	0	0	0	10,414,590
普及及び啓発事業収益	0	0	0	0	0	0	2,196,400
販売及び斡旋事業収益	1,497,147	0	0	0	1,497,147	0	1,497,147
指定管理事業収益	0	8,857,143	0	0	8,857,143	0	8,857,143
会員向け事業収益	0	0	0	2,572,540	2,572,540	0	2,572,540
雑収益	0	0	0	0	0	638,944	638,944
受取利息	0	0	0	0	0	12,144	12,144
雑収益	0	0	0	0	0	626,800	626,800
経常収益計	1,497,147	8,857,143	0	5,397,170	15,751,460	17,587,239	61,332,479
(2) 経常費用							
事業費	922,828	2,210,138	0	4,745,032	7,877,998	0	48,715,269
給料手当	288,644	1,106,467	0	793,770	2,188,881	0	16,404,574
旅費交通費	13,294	66,404	0	86,625	166,323	0	2,046,030
法定福利費	48,104	184,397	0	132,285	364,786	0	2,733,884
福利厚生費	988	2,439	0	2,176	5,603	0	44,566
消耗什器備品費	3,396	13,460	0	7,471	24,327	0	158,128
通信運搬費	39,722	10,358	0	51,388	101,468	0	1,366,618
印刷製本費	49,674	6,697	0	109,345	165,716	0	2,013,507
事務費	9,924	26,680	0	21,833	58,437	0	449,452
消耗品費	1,631	11,892	0	11,104	24,627	0	215,225
会議費	0	530	0	0	530	0	708,395
事務機器賃借料	4,969	12,259	0	10,934	28,162	0	223,971
事務所賃借料	114,300	281,941	0	251,461	647,702	0	5,151,136
水道光熱費	11,709	28,881	0	25,758	66,348	0	527,657
諸謝金	0	0	0	0	0	0	314,740
減価償却費	11,104	27,390	0	24,429	62,923	0	500,428
租税公課	63,328	374,666	0	108,818	546,812	0	1,376,496
中退金掛金	5,760	22,080	0	15,840	43,680	0	327,360
会場費	0	0	0	2,229,625	2,229,625	0	8,970,645
会場設営費	0	0	0	63,162	63,162	0	368,054
表彰賞品費	0	0	0	42,634	42,634	0	155,166
保険費	0	0	0	15,100	15,100	0	73,350
委託費	0	0	0	0	0	0	1,755,555
広報費	10,967	27,052	0	24,127	62,146	0	494,242
用品用具費	0	0	0	27,720	27,720	0	54,516
製作費	241,627	0	0	0	241,627	0	241,627
補助金	0	0	0	670,000	670,000	0	670,000
加盟会費・協力費	0	0	0	0	0	0	1,000,000
雑費	3,687	6,545	0	19,427	29,659	0	369,947

科目	収益事業等会計					法人会計	合計
	収①販売及び斡旋事業	収②指定管理委託事業	収益事業共通	他①その他	小計	法人会計	
管理費	0	0	0	0	0	17,930,355	17,930,355
給料手当	0	0	0	0	0	7,649,052	7,649,052
旅費交通費	0	0	0	0	0	482,409	482,409
法定福利費	0	0	0	0	0	1,274,741	1,274,741
福利厚生費	0	0	0	0	0	21,360	21,360
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	88,986	88,986
通信運搬費	0	0	0	0	0	213,724	213,724
印刷製本費	0	0	0	0	0	406,748	406,748
事務費	0	0	0	0	0	216,061	216,061
消耗品費	0	0	0	0	0	35,204	35,204
総会費	0	0	0	0	0	1,004,013	1,004,013
会議費	0	0	0	0	0	235,875	235,875
事務機器賃借料	0	0	0	0	0	107,349	107,349
事務所賃借料	0	0	0	0	0	2,468,888	2,468,888
水道光熱費	0	0	0	0	0	252,899	252,899
慶弔費	0	0	0	0	0	150,190	150,190
減価償却費	0	0	0	0	0	239,844	239,844
租税公課	0	0	0	0	0	127,254	127,254
中退金掛金	0	0	0	0	0	152,640	152,640
委託費	0	0	0	0	0	11,000	11,000
顧問料	0	0	0	0	0	2,236,000	2,236,000
広報費	0	0	0	0	0	236,886	236,886
加盟会費・協力費	0	0	0	0	0	255,000	255,000
雑費	0	0	0	0	0	64,232	64,232
経常費用計	922,828	2,210,138	0	4,745,032	7,877,998	17,930,355	66,645,624
評価損益等調整前当期経常増減額	574,319	6,647,005	0	652,138	7,873,462	△ 343,116	△ 5,313,145
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	574,319	6,647,005	0	652,138	7,873,462	△ 343,116	△ 5,313,145
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	574,319	6,647,005	0	652,138	7,873,462	△ 343,116	△ 5,313,145
他会計振替額	0	0	△ 3,034,096	0	△ 3,034,096	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	574,319	6,647,005	△ 3,034,096	652,138	4,839,366	△ 343,116	△ 5,313,145
法人税、住民税及び事業税	60,147	567,353	0	0	627,500	0	627,500
当期一般正味財産増減額	514,172	6,079,652	△ 3,034,096	652,138	4,211,866	△ 343,116	△ 5,940,645
一般正味財産期首残高	6,925,135	22,273,314	△ 2,324,936	11,892,447	38,765,960	26,798,387	40,322,837
一般正味財産期末残高	7,439,307	28,352,966	△ 5,359,032	12,544,585	42,977,826	26,455,271	34,382,192
Ⅱ 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	7,439,307	28,352,966	△ 5,359,032	12,544,585	42,977,826	26,455,271	34,382,192

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産は最終仕入原価法により実地棚卸計上している。

(2) 固定資産の減価償却の方法

建物附属設備・商標権：定額法、什器備品：定率法による減価償却を実施している。

(3) 消費税について

消費税の計算については、税込方式を採用している。

2 特定資産の増減額及びその残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
退職給付引当預金	2, 202, 138	205	0	2, 202, 343
周年事業積立預金	8, 010, 182	310	0	8, 010, 492
合 計	10, 212, 320	515	0	10, 212, 835

3 特定資産の財源等の内訳

特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財 産からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に対応 する額)
特定資産				
退職給付引当預金	2, 202, 343	0	2, 343	2, 200, 000
周年事業積立預金	8, 010, 492	0	8, 010, 492	0
合 計	10, 212, 835	0	8, 012, 835	2, 200, 000

4 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は次のとおりである。(単位：円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物附属設備	6, 016, 969	884, 022	5, 132, 947
什器備品	2, 402, 696	1, 630, 640	772, 056
商標権	1, 260, 200	1, 260, 200	0

附属明細書

1 特定資産の明細
「財務諸表に対する注記」の「2特定資産の増減額及びその残高」に記載のとおりである。

2 引当金の明細

(単位：円)

科目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
退職給付引当金	2,200,000	0	0	0	2,200,000
合 計	2,200,000	0	0	0	2,200,000

財産目録

2025年 3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として	258,191
	預金	三菱東京ＵＦＪ銀行／ 新宿中央支店		
		普通－法人会計	運転資金として	7,754,391
		普通－テニスプロフェッショナル	運転資金として	4,906,000
		普通－イベント事務局	運転資金として	77,000
		普通－保険事業	運転資金として	951,321
	売掛金			29,370
	のぼり		斡旋販売	29,370
	未収金		協賛金他	4,867,143
	棚卸資産		斡旋販売用のぼり 他	567,182
	仮払金			341,565
	その他		次年度事業費	341,565
流動資産合計				19,752,163
(固定資産)	特定資産			
	退職給付引当資産			2,202,343
	退職給付引当資産	三菱東京ＵＦＪ銀行／ 新宿中央支店	職員の退職金支払の財源として	2,202,343
	周年事業積立預金	三菱東京ＵＦＪ銀行／ 新宿中央支店	周年事業開催のための財源として	8,010,492
	その他固定資産			
	建物附属設備		共用財産であり、公益目的事業に 59.1%、収益事業等に26.7%、法人会 計に14.2%使用	5,132,947
	什器備品		共用財産であり、公益目的事業に 59.1%、収益事業等に26.7%、法人会 計に14.2%使用	772,056
	敷金		共用財産であり、公益目的事業に 59.1%、収益事業等に26.7%、法人会 計に14.2%使用	5,772,749
固定資産合計				21,890,587
資産合計				41,642,750
(流動負債)	未払金			661,692
	前受金		賛助会員会費	1,811,000
	預り金			1,255,966
	総合補償制度		総合補償制度保険料預り金	990,633
	源泉税		職員給与源泉税及び講師料源泉税の 預り分	158,633
	住民税		職員の住民税の預り分	106,700
	未払法人税等		期末法人税等未払分	627,500
	未払消費税等		期末消費税等未払分	704,400
流動負債合計				5,060,558
(固定負債)				
	退職給付引当金		職員に対する退職金の支払いに備え たもの	2,200,000
固定負債合計				2,200,000
負債合計				7,260,558
正味財産				34,382,192